QUINTA-FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 20128 CADERNO 8

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
7/2012-010SEMED

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 429646
A Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS, através
do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em cumprimento
à ratifi cação procedida pelo(a) Sr(a) RAIMUNDO OLIVEIRA
NETO, Secretário Municipal de Educação, faz publicar o extrato
resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:
Objeto: Locação do imóvel localizado na Rua Bela Vista, nº 258,
Bairro Novo Brasil - Parauapebas - PA, para funcionamento da
Escola Municipal de Ensino Infantil DEYSE LORRANE.
Contratado: JOSÉ MARINHO DOS SANTOS
Fundamento Legal: art. 24, inciso X , da Lei nº  8.666/93 e suas
alterações posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de
Licitação e ratifi cado pelo(a)  Sr(a) RAIMUNDO OLIVEIRA NETO,
Secretário Municipal de Educação.

PARAUAPEBAS - PA, 09 de Agosto de 2012
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
ERRATA EXTRATO DE CONTRATO
Nº 20120325 PP 2012-007SEMOB
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 429695

ERRATA
No EXTRATO DE CONTRATO Nº 20120325, ORIUNDO DO
PREGÃO Nº 9/2012-007SEMOB, verifi cou-se que houve um
erro de digitação quanto à VIGÊNCIA E DATA DE ASSINATURA .
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê: VIGÊNCIA: 16 de Agosto de 2012 a 31 de Dezembro
de 2012.
Leia-se: VIGÊNCIA: 10 de Agosto de 2012 a 31 de Dezembro
de 2012.
Onde se lê: DATA DA ASSINATURA: 16 de Agosto de 2012.
Leia-se: DATA DA ASSINATURA: 10 de Agosto de 2012

PARAUAPEBAS - PA, 29 de Agosto de 2012.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 20100281

DL 2010-015SEMED
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 429961

DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 Nº 7/2010-015SEMED

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA (O): NILSON SEVERINO DE LIMA
OBJETO: Locação de imóvel da vicinal vila sansão, 78 Vila Sansão
em Parauapebas, estado do Pará, onde funcionará a extensão da
escola municipal de ensino fundamental “Alegria do Saber”.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil
reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: (20 de Agosto de 2010 a 20
de Agosto de 2012)
1º ADITIVO VIGÊNCIA: (20 de Agosto de 2012 a 20 de Agosto
de 2014)
VALOR: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).
DATA DO ADITIVO: 20/08/2012.

ITAPITANGA INDÚSTRIA DE CIMENTOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 428766

CNPJ Nº. 04.869.392/0001-80
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

EMPRESA BENEFICIÁRIA DOS INCENTIVOS FISCAIS DA
AMAZÔNIA - FINAM - Capital Autorizado: R$ 25.027.040,72
- Capital Subscrito e Integralizado: R$ 1.845.562,22 -
ASSEMBLEIAS GERAIS ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA - São
convidados os senhores acionistas da ITAPITANGA INDÚSTRIA
DE CIMENTOS DE MATO GROSSO S/A, a se reunirem, em
Assembleias Gerais Ordinária e Extraordinária, a se realizarem
cumulativamente, em 1ª convocação, no dia 06 de Setembro de
2012, pelas 10:00 (dez) horas, na sede social, sita na Travessa
Padre Prudêncio, nº 90, Belém-PA, a fi m de tratarem sobre a
seguinte ordem do dia: 1) EM ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA:
a) Aprovação do relatório da administração, acompanhado do
Balanço Patrimonial encerrado em 31/12/11, demonstrações
fi nanceiras correspondentes, relatório dos Auditores
Independentes e parecer do Conselho Fiscal; b) eleição dos
membros do Conselho de Administração e do Conselho Fiscal;
c) assuntos conexos e correlatos. 2) EM ASSEMBLEIA GERAL

EXTRAORDINÁRIA: 1) ratifi cação das deliberações tomadas na
Assembleia Geral Ordinária supracitada; 2) outros assuntos de
interesse social. Belém-PA, 24 de Agosto de 2012. Fernando
João Pereira dos Santos - Presidente do Conselho de
Administração e Diretor Presidente II.

ITAITUBA INDÚSTRIA DE CIMENTOS DO PARÁ S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 428704

CNPJ (M.F.) Nº. 04.953.915/0001-72
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

EMPRESA BENEFICIÁRIA DOS INCENTIVOS FISCAIS DA
AMAZÔNIA - FINAM - Capital Autorizado: R$ 684.635.019,60
- Capital Subscrito e Integralizado: R$ 372.161.582,98 -
ASSEMBLEIAS GERAIS ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA - São
convidados os senhores acionistas da ITAITUBA INDÚSTRIA DE
CIMENTOS DO PARÁ S/A, a se reunirem, em Assembleias Gerais
Ordinária e Extraordinária, a se realizarem cumulativamente,
em 1ª convocação, no dia 06 de Setembro de 2012, pelas
16:00 (dezesseis) horas, na sede social, sita na Travessa Padre
Prudêncio, nº 90, Belém, Estado do Pará, a fi m de tratarem sobre
a seguinte ordem do dia: 1) EM ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA:
a) Aprovação do relatório da administração, acompanhado do
Balanço Patrimonial encerrado em 31/12/11, demonstrações
fi nanceiras correspondentes, Relatório dos Auditores
Independentes e Parecer do Conselho Fiscal; b) eleição dos
membros do Conselho Fiscal; c) assuntos conexos e correlatos.
2) EM ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA: a) reforma do
Estatuto Social da Companhia para modifi cação do disposto
no seu artigo 2º (segundo); b) ratifi cação das deliberações
tomadas na Assembleia Geral Ordinária supracitada; c) outros
assuntos de interesse social. Belém-PA, 24 de Agosto de 2012.
Fernando João Pereira dos Santos - Presidente do Conselho
de Administração e Diretor Presidente II.

CARTÓRIO OFÍCIO ÚNICO BREU BRANCO – PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 429532

EDITAL DE LOTEAMENTO
Joseny Alves Soares Cardoso, Ofi ciala do Cartório de Registro de
Imóveis desta Comarca de breu branco, estado do Pará, em pleno
exercício de seu cargo, na forma da lei, faz saber a todos quantos
o presente Edital virem ou dele conhecimento tomarem, que por
parte da Sra. Márcia Abreu Sousa, brasileira, portadora da cédula
de identidade nº 13.244 – OAB-PA lhe foi requerido o registro do
loteamento denominado “Ismar Vilela”, situado na Rua Cleverson
Boaretto, nesta cidade de Breu branco-PA, e depositado nesta
serventia, à Rua Bahia, nº 224, Bela vista, todos os documentos
exigidos pela Lei federal nº 6.799, de 19/12/1979, com as
alterações posteriores. O Loteamento Residencial Ismar Vilela
será constituído de 228 lotes, 08 ruas, 01 praça e 01 área de
reservatório, distribuídos numa área de 62.321,00m²; Área
institucional; Área destinada a vias publicas; área de proteção
permanente; área destinada a servidão para rede de esgoto no
interior das quadras. A área total do encontra-se matriculada
sob o nº 880, nesta Serventia. As impugnações de todos aqueles
que se julgares prejudicados deverão ser apresentadas nesta
serventia até quinze (15) dias contados da data da terceira e
ultima publicação. Findo o prazo e não havendo impugnação, será
efetuado o registro, fi cando todos os documentos à disposição
dos interessados. Dado e passado nesta cidade e Comarca de
breu branco, Estado do Pará, aos 23 dias do mês de agosto de
2012. (a) Joseny Alves Soares Cardoso.

COM. PROD. AGROP. ANDRERA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 429617

COM. PROD. AGROP. ANDRERA LTDA requereu da SEMA/PA
Out. para cap. superfi cial, localizando-se na Faz. Irmão Coragem,
Tv. 171, Zona Rural, Bonito/PA. Proc. 26488/12.

COM. PROD. AGROP. ANDRERA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 429618

COM. PROD. AGROP. ANDRERA LTDA requereu da SEMA/PA
Out. para lançamento de efl uentes, localizando-se na Faz. Irmão
Coragem, Tv 171, Zona Rural, Bonito/PA. Proc. 26485/12.

COM. PROD. AGROP. ANDRERA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 429620

COM. PROD. AGROP. ANDRERA LTDA requereu da SEMA/PA
Outorga para cap. subterrânea, localizando-se na Faz. Irmão
Coragem, Tv. 171, Zona Rural, Bonito/PA. Proc. 26489/12.

M. Y. YASSINE E CIA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 429821

M. Y. YASSINE E CIA LTDA, CNPJ nº. 01.170.465/0002-34,
torna público que requereu da Secretaria de Estado de Meio
Ambiente – SEMA-PA, a renovação da Licença de Operação
n . 5577/2012, para produção de palmito em conserva de sua
unidade fabril localizada no Rio Anajás, s/n, Município de Anajás,
Estado do Pará.

FAZENDA E PEDREIRA STA. MONICA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 429984

Fazenda e Pedreira Sta. Monica Ltda – Torna público que
requereu da SEMA/PA, Outorga de uso de recursos hídricos do
poço em Tracuateua/PA – Protocolo 012/26.642.

ASSOCIACÃO DE ARTESÃOS E
EMPREENDEDORES SAPOTI – BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 429989

Edital de convocação para Assembleia de fundação da
ASSOCIACÃO DE ARTESÃOS E EMPREENDEDORES SAPOTI
– BELÉM Convidamos as pessoas interessadas para a Assembleia
de Fundação da Associação de Artesão e Empreendedores
Sapoti, a comparecerem no dia 07 de setembro de 2012, às19:
00 horas, na Travessa Humaitá, 2652, bairro do Marco, nesta
cidade de Belém, para participarem da mesma, na qualidade
de sócio fundador, ocasião em que será discutido e votado o
projeto de estatuto social e eleitos os membros do Conselho de
Administração e  da Diretoria. Belém, 29 de agosto de 2012- A
Comissão Organizadora.

SERRANA-SERV.IND.CARROCERIAS .LTDA-ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 430002

SERRANA-Serv.Ind.Carrocerias .Ltda-ME CNPJ
07556711000196 torna Público que recebeu SEMMA- Sta Isabel
PA, a LO 44/2012 validade 19/07/2013  p/ benefi ciamento
madeira serrada  para  fabricação carrocerias.

CLARY SCHMITZ-ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 430004

CLARY SCHMITZ-ME-CNPJ 63809297000150 torna Público
que recebeu SEMMA- Sta Isabel PA, a LO 46/2012 validade
30/07/2013 p/ benefi ciamento madeira serrada para fabricação
carrocerias.

P H LAMINADOS E COMPENSADOS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 429912

P H LAMINADOS E COMPENSADOS LTDA – CNPJ:
05.753.332/0001-60. Torna-se público que requereu da SEMA/
PA,  sua renovação de licença de operação para desdobramento
de madeiras em toras para produção de laminas de madeira
para produção de compensados,  NOVA IPIXUNA -PA  PROT.;
2012/25072.

CERVEJARIA AMAZÔNIA LTDA.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 429942

CERVEJARIA AMAZÔNIA LTDA.EPP. Av. Boulevard
Castilhos França, s/n, Arm. 01, Unid A1, Centro – elém/PA,
CNPJ 03.470.114/0001-93, exercendo atividade de fabricação
de cervejas e chopp, torna público que recebeu da SEMMA/
Prefeitura a L.O.A. 0614/2012 validade 16/08/2013.

GUIMARÃES MENDES LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 429944

GUIMARÃES MENDES LTDA. EPP.   Av. Boulevard Castilhos
França, s/n, Arm. 01, Unid A1, Centro – Belém/PA, CNPJ
03.470.114/0001-93, exercendo atividade de Bar e Restaurante,
torna público que recebeu da SEMMA/Prefeitura a L.O.A.
0606/2012 validade 09/08/2013..

J. L. DIAS ÓLEOS E ESSENCIAS DA AMAZÔNIA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 429953

J. L. DIAS ÓLEOS E ESSENCIAS DA AMAZÔNIA LTDA-CNPJ
12.645.993/0001-38 torna público que requereu da SEMA a LO
processo nº 32654/2011 localizada á Travessa Floriano Peixoto,
s/n, Santa Luzia do Pará.

SUPERMIX CONCRETO S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 429980

Supermix Concreto S/A – Torna público que requereu da
SEMA/PA, Outorga de uso de recursos hídricos do poço sito a
Bernardo Sayão/Belém/PA – Protocolo 012/26.301.

TESHIMA & CIA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 429982

Teshima & Cia Ltda – Torna público que requereu da SEMA/
PA, Outorga de uso de recursos hídricos do poço sito a Al. Moça
Bonita, 07/Belém/PA – Protocolo 012/26.309.

ANDSON CHAVES DA SILVA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 429922

Andson Chaves da Silva torna público que recebeu da Secretaria
Municipal de Ciência Tecnologia e Meio Ambiente de Moju,
a Licença de Operação de limpeza de pastagem, sob nº 082/2012
da Fazenda Japiim no Município de Moju Estado do Pará.